
 
 

Vytvořeno  20.6.2017 15:07:53 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 27.06.2017  
 
Stav investi ční výstavby v roce 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - stav investičních akcí k 16. 6. 2017  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová - administrativní pracovník 

Stanislav Bartoš - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města informace o stavu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2017 k datu 16. 6. 2017. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o stavu investiční výstavby 2017. 
 
Termín plnění: 27. 6. 2017 (OI) 
 
  

 
 



Stav investi ční výstavby M ěsta Ku řim 
v roce 2017 ke dni 16. 6. 2017 

 
 
 
1 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit – novostavba 
 
Vyčleněno   13 100 000,- Kč  vyčerpáno  12 136 860,39 Kč 
 
Akce je dokončena. Koncem dubna byl vydán kolaudační souhlas s užíváním novostavby. 
V současné době jsou řešeny drobné investice na úpravu a dovybavení vyplývající z užívání stavby 
(odstínění v nových třídách) a případné reklamace. 
 
Byly uloženy sankce za nedodržení termínů týkajících se dodávky truhlářských výrobků – část A- 
Interiér 
 
Dle SOD nebyl dodržen termín pro dokončení a předání díla 21. 11. 2016, dokončené dílo bylo 
objednateli předáno až dne 30. 12. 2016 – byla uplatněna smluvní pokutu ve výši 49 690 Kč. 
Dále nebyl dodržen termín pro odstranění vad a nedodělků do 27. 1. 2017. Odstraněné vady 
a nedodělky byly předány až dne 10. 3. 2017 - byla uplatněna smluvní pokutu ve výši 84 000,- Kč. 
Celkem smluvní sankce: 133 690,- Kč. 
S dodavatelem byl domluven splátkový kalendář: 

- 1. Splátka sankce do 15. 6  2017 – ve výši 66 845,- Kč          uhrazeno dne 13. 6. 2017 
- 2. Splátka sankce do 15. 7. 2017 - ve výši 66 845,- Kč 
 

Akce byla dokončena k 31. 12. 2016. Obdrželi jsme dotaci 30 895 000,- Kč, naše spoluúčast byla 
13 777 000,- Kč. Připravujeme Závěrečné vyhodnocení akce, které má být do 30. 6. 2017 odesláno. 
 
2/1 Rozšíření jídelny ZŠJ - zvýšení kapacity – projekt a stavba – III.etapa 
 
Vyčleněno   10 890 000,- Kč   vyčerpáno  98 004,00 Kč 
 
Akce byla rozdělena na 2 části: 
 
Část A – Dopravní řešení (Projekční a inženýrská kancelář Ing. Jiří Bajer), jehož součástí je: 

• Příjezdová cesta k novostavbě 
Stávající areálová komunikace, která sloužila pro příjezd k původní budově, kde sídlila tzv. Služba 
škole a k objektu Domu dětí a mládeže byla nyní využívaná pro zásobování stavby, a to i 
vysokotonážní technikou, což má za následek poškození cesty a nutnost provedení rekonstrukce. 
Oproti původnímu předpokladu se ukázalo, že stupeň poničení cesty je tak značný, že běžná oprava 
nebude stačit. V rámci provedení rekonstrukce této komunikace se nabízí možnost jejího rozšíření s 
využitím pro parkování, kterého je zde značný nedostatek. 

• Parkovací místa 
Plánuje se vytvoření 20 parkovacích míst, jednoho místa pro handicapované. Dále o vybudování 
chodníku, který se na této komunikaci nenachází tak, aby byl zajištěn bezpečný přístup žáků ke 
škole a v odpoledních hodinách také k výše zmíněnému Domu dětí a mládeže. Rekonstrukce 
komunikace současně pomůže snadnějšímu přístupu do školní družiny, která se nachází na 
pozemku ZŠ Jungmannova a nyní je od stavby oddělena plotem. Realizace této investiční akce je 
již Zastupitelstvem města Kuřim schválena, protože jsme usilovali o rozšíření původní dotace. 

 



Část B – Stavební řešení (7points, s.r.o.): 

• Navýšení kapacity školní jídelny a výdejny 
Objekt školy se rozšiřuje a do budoucna se počítá i s navýšením počtu žáků a dalším navýšením 
počtu učeben. Již nyní se organizace provozu školní jídelny potýká s problémy. Proto je navrhována 
přístavba – rozšíření prostoru jídelny v místě 2. NP. Pod přístavbou jídelny je nutné provést 
stavební úpravy dvou tříd v místě 1. NP. 

• Bezbariérovost školy 
Součástí záměru jsou i stavební úpravy, které zajistí bezbariérovost obou pavilonů ZŠ 
Jungmannova, a to přístavbou dvou výtahů ke stávajícímu objektu školy a vybudování terénní 
rampy. 

• Další související náklady: 

vybavení školní kuchyně 
doplnění rekuperace a chlazení v novostavbě 
interiérové vybavení 
projektová dokumentace a inženýrská činnost 

Celkové odhadované náklady na realizaci investiční akce jsou ve výši 32 000 000,- Kč vč. DPH. 
Dne 15. 6. 2017 jsme obdrželi potvrzenou dotaci ve výši 22 400 000,- Kč. 

Nyní probíhá zpracování projektové dokumentace pro územní řízení - na přístavbu jídelny a na 
opravu přístupové komunikace. 

3 Společenské a kulturní centrum v Kuřimi – stavba 
 
Vyčleněno 25 000 000,- Kč vyčerpáno 11 858,- Kč 
 
Stavba je připravena k realizaci. Již proběhla dvě zadávací řízení na zhotovitele stavby. Obě však 
byla zrušena, poněvadž byl překročen limit nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny 74 mil Kč 
bez DPH. Město odstoupilo od dotace ze SFŽP, v podmínkách byl termín vyúčtování dotace do 
11/2015, který byl vzhledem k druhému zrušenému řízení nereálný. 
V roce 2016 byla provedena revize PD s aktualizací rozpočtu dle ceníků pro r. 2016 pro účely 
dotace. Město znovu podalo žádost o dotaci ze Státního fondu životního prostředí.  
Žádost byla zamítnuta pro nesplnění podmínky v obecných kritériích přijatelnosti  - V EŠOB je 
konstrukce Stěna N1 navržena na hodnotu U = 0,28 W/m2K, přitom doporučená hodnota U = 0,25 
W/m2K.  
Auditor vysvětlil daný rozpor v EŠOB, při výpočtu se omylem hodnota dostala mírně nad 
uvažovanou hodnotu. V rámci doplnění při kontrole přijatelnosti nelze opravovat údaje v EŠOB, 
které mají vliv na posouzení přijatelnosti projektu. Vzhledem k nesplnění podmínek kontroly 
přijatelnosti, rozhodla Komise o vyřazení žádosti z dalšího hodnocení. 
Dne 4. 5. 2017 bylo vyhlášeno nové výběrové řízení na zhotovitele stavby. Administraci veřejné 
zakázky na zhotovitele bude zpracovávat společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, 
s.r.o. Výběrové řízení na tuto veřejnou zakázku potrvá cca 3 měsíce. Vlastní rekonstrukce 
minimálně 12 měsíců. 
 
Připravujeme novou žádost o dotaci do výzvy vyhlášené v roce 2017 včetně nového 
energetického posudku. Minulé žádosti byly z důvodu chyby v energetickém posudku 
zamítnuty. 
 
 
 



4  Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova 
 
Vyčleněno    100 000,- Kč     vyčerpáno 0,- Kč 
 
Stavba dokončena s dotací z JMK ve výši 700 000,- Kč. Dne 16. 2. 2017 vydán odborem dopravy 
kolaudační souhlas.  
Plánovaná částka je na zádržné dodavatelské firmě. 
 
 
5 Zastávka Díly (nová zastávka ve směru od Brna) - realizace 
 
Vyčleněno   2 100 000,- Kč   vyčerpáno 1 741 524,90 Kč 
 
stavba byla dokončena a zkolaudována 12. 5. 2017. Dokončují se majetkové smlouvy s Povodím 
Moravy, státem a SÚS JmK. Přístřešky obou zastávek budou doplněny o boční zástěny. 
 
 
6 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova 
 
Vyčleněno  400 000,-Kč    vyčerpáno 0,- Kč (pozastávka 371 891,- Kč)  
 
Závěrečná kontrolní prohlídka inženýrských sítí byla z důvodu nátoku cementopopílkové suspenze 
do nově budované splaškové kanalizace odložena na květen 2017. Ztvrdlý beton byl ze stoky na 
náklady zhotovitele odstraňován přibližně 3 měsíce (v úseku od zatravněné plochy v křižovatce 
Brněnská x Tyršova po rodinný dům v ul. Hybešova č. p. 350 a od křižovatky Hybešova x Tyršova 
po první šachtu odvádějící odpadní vody z ul. Brněnská nad ul. Tyršova). Následně byl odstraněn 
beton ze zanešených splaškových přípojek. S budoucím provozovatelem spol. BVK bylo 
odsouhlaseno vyvložkování zanešených stok staticky únosnou vložkou (od šachty k šachtě). 
Předání staveb inženýrských sítí (s drobnými vadami a nedodělky) proběhlo 1. 6. 2016. Do 17. 5. 
2017 byly tyto vady a nedodělky zcela odstraněny, proběhl zápis o předání stavby a 24. 5. 2017 byl 
vydán kolaudační souhlas. 
Probíhá jednání o sankcích za nedodržení termínu. 
 
 
7 Rekonstrukce stadionu – další etapa 
 
Vyčleněno   2 300 000,- Kč   vyčerpáno     54 450,- Kč 
 
RM dne 31. 5. 2017 schválila výběr zhotovitele na VŘ – výměna oken, v celkové hodnotě 693 227,- 
Kč vč. DPH. Stávající velká okna v čele budovy budou vyměněna za hliníková okna v červené 
barvě. Termín plnění je do 31. 7. 2017. RM zároveň schválila zahájení zadávacího řízení na 
dodávku a montáž – větrání šaten a sociálních zařízení. Předpokládaný termín realizace je do 14. 8. 
2017. 
 
 
8 ŽP-protier. zatrav. pásy s výsadbou doprovodné zeleně mezi Srpkem, Cimperkem a 
Zlobicí 
 
Vyčleněno    60 000,- Kč    vyčerpáno   24 226,- Kč 
 
Akce je dokončena. Nebylo vyfakturováno. 
 
 
 
 



9  Veřejné osvětlení v ul. Pod Vinohrady a Hybešova–realizace 
 
Vyčleněno    135 000,- Kč   vyčerpáno  105 832,- Kč 
 
Jedná se o prodloužení VO o 2 stožáry včetně kabeláže od posledního stávajícího osvětlovacího 
bodu na ul. Hybešova pod tratí směrem k mostu. Prodloužení VO v ul. Hybešova bylo provedeno 
na jaře r. 2017 a je zkolaudováno.  
 
 
10 Pokračování oprav MěÚ (další patro – podlahy, archiv) 
 
Vyčleněno 3 320 000,- Kč vyčerpáno 1 752 796,71 Kč 
 
Do místností č. 318-321 byl nastěhován odbor stavební a životního prostředí - vedoucí a oddělení 
stavební. Pro odbor živnostenský byly provedeny stavební úpravy v místnostech č. 206 - 209 
(úpravy stěn, vybourání příček, opravy omítek, malby, také polstrování dveří pro kontrolory). Další 
etapou bylo provedení stavebních úprav místností č. 314 - 315 a přestěhování podatelny a archívu 
odboru stavebního a životního prostředí do těchto prostor. Do místností 311-313 byl po provedení 
stavebních úprav a montáži nového nábytku přestěhován odbor stavebního a životního prostředí – 
oddělení životní prostředí. Dále budou následovat úpravy místností 301-302 pro odbor investiční.  
Mimo jiné úpravy zahrnují také pořízení nového nábytku.   
K této akci také náleží již provedená výměna 3 ks stávajících plných protipožárních dveří do 
prostoru chráněné únikové cesty typu A (chodby) v 1NP a 2 NP za nové prosklené protipožární 
dveře s požární odolností EI 30DP1. 
V letošním roce proběhne instalování a zprovoznění chlazení pro místnosti ve 4.NP. 
V další etapě budou provedeny další stavební úpravy vybraných místností. 
 
 
11 Hasičská zbrojnice, rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zázemí 
 
 
Hotovo s dotací z JMK ve výši 400.000,- Kč.  Akce ukončena v loňském roce. Probíhá reklamace 
zavlhání v posilovně. 
 
12 a      HW, SW  
 
Vyčleněno                                500 000,- Kč                             vyčerpáno                    394 850,- Kč 
 
Na začátku roku proběhlo výběrové řízení na dodavatele výpočetní techniky. Potřeba pořízení nové 
telefonní ústředny MěÚ. Probíhá příprava technických specifikací. Vzhledem k odhadu finančních 
nákladů bude nutné navýšit finanční prostředky o 100 000,- Kč. 
 
12 b     Prodloužení záruky na technologické centrum 
 
Vyčleněno                                1 400 000,- Kč                          vyčerpáno                                0,- Kč  
 
Probíhá poptávka po možných dodavatelích, kteří jsou certifikováni výrobcem systému (firmou 
IBM, Lenovo). Výrobce neposkytuje službu prodloužení záruk na technologické centrum sám, ale 
prostřednictvím schváleného okruhu distributorů. Cenu podpory určuje výrobce a distributor 
navyšuje cenu o minimální marži. Našim dodavatelem technologického centra je firma AutoCont, 
prověřujeme, zda je cenová nabídka od tohoto distributora, pro nás cenově výhodná a zda 
prodloužení záruky na diskové pole, servery a optické switche můžeme s tímto již vysoutěženým 
dodavatelem realizovat. 
 
 



13  Zabezpečovací zařízení budovy MěÚ 
 
Vyčleněno    496 000,- Kč   vyčerpáno  238 159,90 Kč 
 
V letošním roce bylo dokončeno vybudování klíčového trezoru požární ochrany (KTPO). Byl 
doplněn kamerový systém budovy radnice. Nyní se připravuje projekt obnovy nouzového osvětlení 
v budově MěÚ Kuřim.  
 
14 Nákup médií na komoditní burze 
 
Vyčleněno  50 000,- Kč   vyčerpáno   11 847,15,- Kč 
 
Nákup médií bude realizován na podzim roku 2017. 
 
15 Opravy v obecních bytech 
 
Vyčleněno    2 500 000,- Kč  vyčerpáno   149 888,- Kč 
 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 2 500 000,-  
Ke dni 12. 6. 2017 bylo vyčerpáno: 
• etážové topení vč. elektroprací – havárie v bytě Jungmannova 870/5 – 99 058,- Kč 
• omítky ve vyhořelém bytě Jungmannova 870/6 – 50 830,- Kč 
 
� pokračují práce ve vyhořelém bytě Jungmannova 870/6 – byly provedeny tyto práce (dosud 

nebyly proplaceny): výměna oken, etážové topení, částečně elektroinstalace – za cca 166 000 Kč 
 
Před podpisem jsou smlouvy o dílo na tyto veřejné zakázky: 
� výměna oken v jedenácti obecních bytech – zakázka v hodnotě 255 575,- Kč 
� výměna střešních oken ve dvou obecních bytech – zakázka v hodnotě 198 218,00 Kč 
� etážová topení ve dvanácti obecních bytech – dvě zakázky v celkové hodnotě 1 321 157,- Kč 
 
 
16  Drobné investice  
 
Vyčleněno   1 300 000,- Kč  vyčerpáno  55 206,25 Kč 
 
ZUŠ oprava VZT jednotky  55 206,25 Kč uhrazeno  
Rekonstrukce nebytového prostoru na ul. Bezručova č. p. 1116  200 000,00 Kč rezervace 
Odstranění lávky přes vnitřní plavecký bazén Wellness Kuřim   85 000,00 Kč 
rezervace 
Opravy hřiště za DDM – Otevřená 125 000,00 Kč rezervace
      
 
17 Technická pomoc  
 
Vyčleněno   250 000,- Kč   vyčerpáno  27 350,- Kč  
 
CTS - revize rozvaděče na nám. 1. května      2 860,00 uhrazeno 
Knesl+Kynčl-stanovisko zpracovatele ÚP Kuřim k oplocení pozemků 
za Srpkem          8 000,00 uhrazeno 
Jarolím Petr Ing. - Studie "Parkoviště na ul. Zahradní a Nádražní  
v Kuřimi"          9 600,00 uhrazeno 
Jarolím Petr Ing. - Studie "Zvýšení bezpečnosti v ul. U stadionu za TOS  
v Kuřimi"          4 000,00 uhrazeno 
 



18 Studie a projekty  
 
Vyčleněno  400 000,- Kč   vyčerpáno    0,- Kč 
 
Ul. Úvoz - obnova uličního prostoru      300 000,00 rezervace 
ARCHTEAM - úprava urbanistické studie nám. Osvobození, Kuřim  36 300,00 rezervace 
 
19 Dovybavení varovného a výstražného systému města 
 
Vyčleněno   3 858 000,- Kč  vyčerpáno   11 352,- Kč 
 
4. 8. 2016 schváleno poskytnutí žádosti o dotaci z OPŽP ve výši 70% tj. 2 592 724,- Kč (celkové 
výdaje projektu jsou 3 713 572,- Kč. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 3 703 892,- Kč). 
Dotace se proplácí ex-post. 
Zakázka je rozdělena na dvě části, a to: „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a 
výstražného systému“ a na „Zpracování digitálního povodňového plánu“. 13. 3. 2017 bylo na 
profilu zadavatele zveřejněno výběrové řízení na obě části. Administraci výběrové řízení provedla 
společnost Stilt projects, s.r.o., která připravovala i žádost o dotaci. Smlouva o dílo první části 
(modernizace systému) byla uzavřena se spol. TELMO a.s. dne 5. 6. 2017, druhé části (zpracování 
digitálního plánu) byla uzavřena se spol. ENVIPARTNER dne 2. 6. 2017.  
13. 6. 2017 byly veškeré podklady týkající se výsledku výběrového řízení zaslány na SFŽP 
k odsouhlasení (administraci pro město Kuřim po odstoupení firmy Stilt project s.r.o., zpracovává 
nově vybraná spol. ArchSta servis, s.r.o). 
Zahájení realizace je naplánováno na srpen 2017. Dle SOD je zhotovitel povinen dílo dokončit do 5 
měsíců od zahájení dodávky. 
 
20 Vodoměry 
 
Vyčleněno  150 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Hlavní vodoměry se vyměňují v 6tiletém cyklu dle vyhlášky ministerstva průmyslu a obchodu č. 
345/2002. Bytové, podružné vodoměry jsou stanoveny na 5tileté období jak u teplé tak studené 
vody. Jsou zde zahrnuty i náklady na nákup odboček a uzávěrů dle smlouvy s BVK z r. 2014. 
 
21 Komunikace – opravy 
 
Vyčleněno   6 000 000,- Kč vyčerpáno  914 551,00 Kč 
 
V březnu 2017 proběhlo výběrové řízení na opravy povrchů místních komunikací v Kuřimi v roce 
2017. Na jeho základě byla vybrána firma Kolomazník Jan se sídlem v Babicích na opravy spár a 
trhlin v komunikacích obalovanou asfaltovou směsí. Oprava proběhla na ulicích Pod Vinohrady, 
Vrchlického, Havlíčkova, Vojtova, Popkova, Komenského, U stadionu, Brněnská a K AMP, dále 
byly opraveny touto technologií komunikace v lokalitě Díly za sv. Jánem v Kuřimi. 
Firma Soukup Miloš s. r. o. ze Zbýšova podala nejnižší nabídku na opravy povrchů komunikací 
mikrokobercem a technologii velkoplošné vysprávky asfaltovým recyklátem. 
Firma SILPRA, silniční práce s. r. o. z Brna byla vybrána jako nejlevnější pro opravy tryskovou 
metodou – patchmatic. 
 
22 Kanalizace – opravy  
 
Vyčleněno    800 000,- Kč   vyčerpáno  0,-Kč  
 
Pro předání do provozování spol. Brněnské vodárny a kanalizace a.s. (BVK) je nutná oprava 
jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu v ul. Tišnovská „pod kostelem“. Stoka v úseku dlouhém 
cca 170m byla začátkem měsíce června 2017 pročištěna, byl pořízen kamerový záznam a tento 



záznam byl odevzdán kanalizačnímu provozu BVK k posouzení závad. Předběžně tato kanalizace 
vyžaduje pouze opravy robotem (max. lokální vyvložkování). Realizace opravy je plánována na září 
2017. 
 
 
23 Wellness – investice a tech. zhodnocení  
 
Vyčleněno  1 200 000,- Kč vyčerpáno   401 256,80 Kč 
 
V tomto roce bylo investováno do technického zhodnocení krytého bazénu a bylo financováno 
několik drobných investic: 
  
ASIO - Servisní smlouva (3 roky) 4 417,0 
Lino s.r.o. - nábytek do mokrého 
baru 

46 
271,0 

TON - nábytek do restaurace 
115 

148,0 

ProCad - datové zálohovací zařízení 
14 

700,0 

Racek - žaluzie 
12 

438,0 

NAUTICA - D+M sondy 
43 

369,0 

WELT SERVIS - vysoušeče rukou 
14 

495,0 
GHC Invest - přenosný fotometr 
(bazénová a studniční voda) 

29 
833,8 

ProMinent - dávkovací čerpadlo pro 
rekre bazén 

21 
935,0 

Ing. Novotný - zákaznický systém 
mokrý bar 

30 
964,0 

ProCad - záložní zdroj energie pro 
přístupový systém 

7 345,0 

ProCad - server pro přístupový 
systém 

60 
341,0 

 
Byla provedena rekolaudace kanalizačního řadu z dešťové na jednotnou kanalizaci. Současně se 
zajišťují administrativní procedury pro povolení vypouštění odpadní vody z praní filtrů do 
Kuřimky. 
 
 
24  Wellness – vodovod a úpravna vody  
 
Vyčleněno   4 200 000,- Kč   vyčerpáno  0,- Kč 
 
Předmětem projektu Úprava studniční vody je přivedení vody z vrtu, umístěného na severu areálu, 
do sousedství objektu Wellness a úprava vody z vrtu na pitnou v úpravně vody, umístěné u zdi 
objektu u schodů na terasu. Tato voda, z níž bude odstraněno železo a mangan, bude využita 
k doplňování vypouštěné vody z praní filtrů. Tím dojde k úsporám vodného.  
Stavba je před dokončením. S vysoutěženým zhotovitelem DAFRA INVEST s.r.o. byla uzavřena 
smlouva o dílo ve výši 3 564 798,- Kč, v průběhu realizace prací byly zjištěny vícepráce, které 
se v současné době projednávají. Dokončení stavby včetně zkušebního provozu je podle SOD 15. 7. 
2017. 
 



25 Demolice objektu ubytovny ADRIA 
 
Vyčleněno 760 000,- Kč vyčerpáno 756 600,03 Kč 
 
Demolice objektu ubytovny Adria byla dokončena dne 31. 3. 2017. Zažádáno o vyřazení z majetku. 
 
26 Sportovní hala Kuřim PD a stavba 
 
Vyčleněno 80 000 000,- Kč vyčerpáno 8 677 227,52 Kč 
 
Zhotovitel projektové dokumentace Městské sportovní haly:  
CUBOID ARCHITEKTI s.r.o. se sídlem: Krohova 2595/43A, 160 00, Praha 6 - Dejvice, IČ: 
27458822.   
Zhotovitel stavby 
E. PROXIMA s.r.o., se sídlem Holická 1099/31, 779 00 Olomouc 9, IČ 25395602 
Cena dle smlouvy o dílo je 66 688 342,- Kč bez DPH 
Dodatek č. 1  

Celková výše víceprací  907 946,54 Kč bez DPH 
 Celková výše méněprací - 42 162,12 Kč bez DPH 
 Celkem dodatek č. 1 bez DPH 865 784,42 Kč bez DPH 
Dodatek č. 2 (RM 14. 6. 2017) 

Vícepráce   3 607 238,83 Kč bez DPH 
Méněpráce  -  1 924 642,99 Kč bez DPH 

 Celkem dodatek. č. 2 bez DPH  1 682 595,84 Kč bez DPH 
 
Dle usnesení č.1148/2016 ze dne 13. 12. 2016 bylo zastupitelstvem města odsouhlaseno navýšení 
světlé výšky haly na 10 m i s úpravou osvětlení. 
Přípravné práce 
Přípravné stavební práce byly zahájeny 25. 11. 2016. Proběhlo odstranění stávajících zahradních 
chatek, kácení dřevin a staveništní přípojka elektro k zařízení staveniště. Dále proběhly hrubé 
terénní úpravy a odklízení materiálů z místa staveniště. Proběhl pyrotechnický průzkum pod 
budovou haly ve dvou fázích a následná opatření z něj vyplývající (vytěžení odpadu v místech 
kráterů a zavezení vhodnou zeminou). Bylo zlepšeno podloží stavby vápněním, únosnost zeminy 
byla ověřena zatěžovacími zkouškami. 
Základy 
Proběhlo provedení pilot dle aktualizované projektové dokumentace, dále byly zhotoveny 
základové pasy a základová deska v místě pod tribunami a v administrativní části budovy. Byly 
také vybetonovány obvodové zdi v těchto místech. 
Proběhla také betonáž základů před vstupním schodištěm a betonáž stropu v administrativní části 
budovy. 
Ocelová konstrukce 
V období května a června 2017 probíhá instalace ocelové konstrukce haly. 
Dotace 
Dne 13. 3. 2017 jsme obdrželi dopis s oznámením, že žádost města Kuřim o dotaci byla vybrána 
k financování z programu MŠMT 133510, podpora materiálně technické základny sportu ve výši 20 
mil. Kč. 
Načež jsme 10. 5. 2017 obdrželi informaci, že dotační program byl zrušen v souvislosti s demisí 
ministryně školství a „dotační causou“, o níž v posledních době informovala veřejnost média. Nový 
dotační program byl vyhlášen v červnu. Město Kuřim podá znovu žádost o dotaci. Město Kuřim 
nefiguruje na seznamu „podezřelých dotací“, které byly příčinou zrušení programu.  
 
Žádost o dotaci vybrána k podpoře, program investic do sportu zrušen z důvodu korupční aféry. Je 
vyhlášený nový program, jakmile bude vyhlášena i nová výzva pro podávání žádostí, žádost 
připravíme a odešleme poskytovateli.  
 



27 Rekonstrukce ulic s SÚS JmK, ul. Legionářská – související investice města 
 
Vyčleněno   3 000 000,- Kč   vyčerpáno  0,- Kč 
 
Tato investice byla vyvolána společností Správa a údržba silnic Jihomoravského Kraje - opravy 
obrusné vrstvy silnice II/386. Jedná se o rekonstrukci jednotné kanalizace a rekonstrukci 
vodovodního řadu, to vše včetně zálivů a přípojek (předběžná cena za rekonstrukci inženýrských 
sítí se pohybuje kolem 42 400 000,- Kč vč. DPH). 
Vzhledem k oboustranné zástavbě rodinných domů a rekonstrukci napojení na kanalizaci a vodovod 
přípojkami byl požadavek Správy a Údržby silnic JmK zahrnout do výše uvedené akce rekonstrukci 
komunikace v plné skladbě a šířce komunikace, v délce cca 200m, zbylou část jeden jízdní pruh 
v plné skladbě (předběžná cena za rekonstrukci komunikace se pohybuje kolem 10 300 000,- Kč vč. 
DPH). Tyto práce na projektu provádí spol. IKA Brno s.r.o. (Předmět díla byl rozšířen dodatkem č. 
1). 
Projektovou dokumentaci pro územní souhlas, stavební povolení a pro provedení stavby zpracovává 
spol. PROVO s.r.o, v celkové hodnotě 2 047 320,- Kč vč. DPH. Přidáním stavebního objektu 
komunikace došlo k uzavření dodatku č. 1 a navýšení ceny na 2 418 185,- Kč vč. DPH. 
Dodatkem č. 2 byl stanoven nový termín odevzdání jednotlivých částí díla. Zápisem ze dne 30. 5. 
2017 byly přerušeny práce na projektu pro DUR, protože nebylo dosaženo dohody mezi vlastníkem, 
provozovatelem vodovodu a správcem komunikace (SUS JMK) o technickém uložení 
rekonstruovaného vodovodu. Práce budou opět zahájeny po konečné dohodě. 
 
Firma IKA Brno s. r. o. zpracovává projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení a pro 
provedení stavby. Jedná se o komunikaci II/386, místní komunikace, vjezdy, zastávkové zálivy, 
parkovací pruh, chodníky, přechody pro pěší, úpravu odvodnění, úpravu venkovního osvětlení, 
terénní a sadové úpravy včetně částečné opravy ulice Zborovská v Kuřimi.  
 
28 Okna objektu KD Podlesí 
 
Vyčleněno   60 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Okna byla opatřena novým nátěrem. Namontovány byly nové kličky a těsnění a repasovány 
uzavírací mechanizmy. Dosud nebylo fakturováno. V červenci proběhne obdobná oprava oken u 
mateřské školky. 
 
29 Veřejné osvětlení Luční 
 
Vyčleněno   1 300 000,- Kč   vyčerpáno  19 360,- Kč 
 
Akce je vyvolaná přeložkou kabelů NN fy E.ON ze vzdušného vedení do země. Část VO, které jde 
v souběhu s NN, se provedla přípoloží ke kabelům NN. Stavba je fyzicky dokončena, zhotovitel 
CTSK zajišťuje doklady k předání a převzetí stavby a ke kolaudaci. 
 
30 Rekonstrukce a rozšíření kapacit MŠ Zborovská 
 
Vyčleněno    21 000 000,- Kč  vyčerpáno 105 657,- Kč 

Projekt řeší navýšení kapacity MŠ Zborovská o jednu třídu – kompletním přebudováním dispozice 
2.NP, bezbariérové užívání celého objektu (včetně plošiny TPO do úrovně 2.NP) a související 
dispoziční úpravy v provozním zázemí MŠ včetně vybavení výdejny stravy. Dispoziční řešení 
pobytových místností 1.NP se nemění, nově bude provedeno pouze decentralizované nucené větrání 
těchto prostorů v MŠ (kompaktní VZT jednotky s rekuperací). Bude provedeno zateplení 
obvodových stěn objektu včetně dokončení výměny původních výplní otvorů a stropu a podlahy 
v původním prostoru hlavní budovy. Upraveny budou rovněž i vstupy do jednotlivých tříd 1 NP a 
vyměněna stávající střešní krytina na dvoupodlažní části objektu a stávající jídelní výtah. Oproti 



původnímu řešení je navrženo průjezdné parkoviště pro 10 osobních aut a částečné rozšíření 
příjezdové komunikace. Součástí stavby je i úprava zahrady mateřské školy a její vybavení novými 
herními prvky. 

Související náklady: 

Administrace výběrového řízení (firma EUROVISION, a.s.) 36 300,- Kč 
Dotační management (firma EUROVISION, a.s.) 115 000,- Kč 
Zpracování PD pro ZD a provádění AD (firma ABRAS projektový ateliér s.r.o.) 218 799,60 Kč 
Činnost TDI na stavbě (Ing. Pavel Šudák) 220 000,- Kč 
Koordinátor BOZP na stavbě (Ing František Parák) 49 600,- Kč 

Celkové předpokládané náklady jsou ve výši 24,5 mil. vč. DPH, v částce jsou zahrnuty náklady na 
realizaci vč. inženýrské činnosti, administrace výběrového řízení i dotačního managementu. 

Termín realizace cca 08/2017 – 08/2018 

V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele díla, jehož vítěz bude znám v průběhu 
července 2017. Zahájení realizace stavby se předpokládá 1. 8. 2017, předpokládaná doba výstavby 
10 měsíců + lhůta na odstranění vad a nedodělků a vyřízení kolaudačního souhlasu v délce přibližně 
2 měsíců. Zahájení provozu MŠ Zborovská je plánováno na 1. 9. 2018. 

Po dobu výstavby budou děti z MŠ Zborovská dočasně přemístěny do prostor družiny na ulici 
Otevřená, kde budou v provozu 2 třídy po 28 dětech. 

Podána první monitorovací zpráva a žádost o platbu. 
 
31  Sanace vlhkého zdiva ZŠ Jungmannova 
 
Vyčleněno 520 000,- Kč vyčerpáno 460 587,- Kč 
 
Zhotovitel sanace vlhkosti injektáží - ESOX spol. s r.o.  
Celkové náklady sanace vlhkosti injektáží: 65 506,- Kč vč. DPH 
Zhotovitel stavebních úprav - PKS stavby a.s. 
Celkové náklady stavebních úprav: 455 587,- Kč vč. DPH 
V dubnu 2017 proběhlo odstranění drobných vad a nedodělků. Stavba dokončena a předána. 
 
32 Most přes Kuřimku na ul. Komenského 
 
Vyčleněno   7 000 000 Kč,- Kč  vyčerpáno    12 100,- Kč 
 
Územní rozhodnutí bylo vydáno v březnu r. 2017, v současné době se dokončuje dokumentace pro 
stavební povolení, včetně podkladů nutných k podání žádosti o vydání SP. Předpokládaná hodnota 
investice je 7 mil. Kč. Jakmile bude zažádáno o SP, bude zajištěno zadávací řízení na zhotovitele 
zakázky. Realizace mostu se předpokládá v r. 2017. 
 
33 Okružní křižovatka Podlesí 
 
Vyčleněno   5 400 000,- Kč   vyčerpáno  37 278,- Kč 
 
Byla zpracována změna projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a pro 
provádění stavby úprava sjezdu na vyhrazenou plochu pro komunikaci dle zpracované územní 
studie). Koncem roku 2016 bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby. V březnu bylo 
vydáno stavební povolení. Začátkem května proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Vítězem výběrového řízení je firma STRABAG a.s. V polovině června došlo k podpisu smlouvy o 



dílo a následnému předání stavby zhotoviteli. V průběhu června, července se bude vyřizovat 
dočasné dopravní řešení, spolu s dočasným přemístěním autobusové zastávky o ulici výš. Dále jsou 
řešeny přeložky kabelů telekomunikačních sítí a NN. Zahájení stavebních prací se předpokládá v 
08/2017, s dobou výstavby 3 měsíce. Provoz po dobu realizace stavby zůstane zachován v jednom 
pruhu. 

Související náklady: 

- Plán BOZP (Ing. František Parák) 5 808,- Kč 
- Výkon TDI (Ing. Pavel Šudák) 60 000,- Kč 
- Realizace stavby (STRABAG, a.s.) 4 182 714,91 Kč 
- Přeložka kabelu NN (EON) 152 134,- Kč 
- Přeložka sítě elektronických komunikací (CETIN) 129 943,- Kč 
- Přeložka slaboproudého kabelu (KT) 61 610,- Kč 

Celkové náklady 4 592 209,91 Kč 

34 Parkoviště u křižovatky ulic U Stadionu a Jungmannova 
 
Vyčleněno   970 000,- Kč   vyčerpáno  42 350,00 Kč 
 
ÚR bylo vydáno 15. 12. 2016, stavební povolení 12. 6. 2017. Po provedení zadávacího řízení na 
zhotovitele, bude stavba provedena do konce r. 2017. Předpokládané rozpočtové náklady stavby 
parkoviště o 12 stáních jsou 927.000,- Kč 
 
35 Úprava křižovatky Díly za sv. Jánem 
 
Vyčleněno    400 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 

Na základě projednání v komisi dopravy dne 6. 6. 2011 a usnesení RM č. 287/2011 ze dne 15. 6. 
2011 bylo schváleno zpracování studie 2 miniokružních křižovatek (ulice Metelkova x Dlouhá a ul. 
Brněnská x Rozdělovací x Hojerova) v lokalitě Díly za Sv. Jánem. Prostředky na PD byly čerpány 
z ORG „Projekty a studie“ v roce 2011. V roce 2017 se bude pokračovat v realizaci akce. 
V současné době se čeká na vyjádření od dotčených orgánů státní správy. Ve vyjádření E.ON je 
požadovaná přeložka podzemního vedení NN – nutno přešit samostatným projektem – ostatní 
vyjádření dosud nejsou k dispozici. 
 
36 Komparativní studie propojení R43 a I/43 v oblasti města Kuřim - aktualizace 
 
Vyčleněno    620 000,- Kč   vyčerpáno  619 520,- Kč 
 
Aktualizace „Komparativní studie propojení R43  I/43 v oblasti města Kuřim“ byla dodaná 16. 12. 
2016.  
 
37 Stavební úpravy střechy bývalé MŠ na ul. Otevřená 
 
Vyčleněno   650 000,- Kč   vyčerpáno  15 657,- Kč 

V souvislosti s plánovanou realizací akce „Rekonstrukce a rozšíření kapacit MŠ Zborovská“ a 
dočasným přemístěním tříd mateřské školy do objektu bývalé MŠ na ul. Otevřená byla schválena 
investiční akce Stavební úpravy budovy bývalé MŠ na ul. Otevřená II. etapa (družinky). 
V objektu měly být rekonstruovány sociální zařízení a výdejna stravy, aby vyhovovala nárokům 
mateřské školy. Na základě závěrů z místního šetření se zástupci KHS Brno bylo dohodnuto, že 
provizorní přesun do náhradních prostor je možný bez výrazných stavebních úprav. Dle dohody je 
zde možno umístit 2 třídy mateřské školy s max. počtem 2 x 28 dětí. Další úpravy vychází 



z vypracovaného požárně bezpečnostního řešení stavby, ze kterého vyplývá větší zásah do 
konstrukce. V současné době se jedná s firmou Střechy Pelán, s.r.o. na stanovení rozsahu prací a 
ceně. 

V průběhu prázdnin budou v objektu probíhat následující stavební úpravy: 
• odstranění hořlavého podhledu 
• zapravení a vymalování stropní žebrové konstrukce, 
• nehořlavý nátěr ocelových sloupů 
• přemístění osvětlení 
• nové elektrické rozvody 
• dozdění příček, případně odstranění, 
• zazdění oken v příčkách, včetně zárubní (otevírání ve směru úniku), 
• odstranění prahů, 
• protipožární prostupy, 
• výměna dveří za protipožární 
• umístění topení do podlahy v místě úniku, 
• vymalování, včetně případného zapravení, 
• napojení myčky, 
• výměna baterie ve výdejně jídla za bezdotykovou baterii, 
• zprovoznění WC u výdejny - nový rozvod vody, 
• přemístění čteček čipů z MŠ Zborovská, 
• přemístění panikových klik s blokátory z MŠ Zborovská, 
• doplnění hasicích přístrojů, 
• doplnění hlásičů kouře do prostoru každé třídy, 
• umístění nouzového osvětlení s piktogramy na únikových cestách, 
• zřetelné označení únikových cest. 

 
Související náklady: 
Náklady na zajištění požárně bezpečnostní pasportizace a řešení stavby 15 657,- Kč 
Náklady na projektovou dokumentaci ?,- Kč 
Náklady na realizaci ?,- Kč 

V 2. polovině roku 2017 budou zahájeny projektové práce na celkovou rekonstrukci objektu bývalé 
MŠ na ul. Otevřená (družinky), odhadované náklady jsou 150 000,- Kč. Samotná realizace bude 
provedena až po vrácení objektu základní škole, ve výhledu rozpočtu je plánována částka na 
celkovou rekonstrukci 4,25 mil. Kč.  

38 Cyklostezka Kuřim – Lipůvka 
 
Vyčleněno 5 000 000,- Kč vyčerpáno  18 000,- Kč 
 
Jedná se o cyklotrasu vedenou částečně po stávajících místních komunikacích v Kuřimi a o 
navazující cyklostezku, která bude vedena v krátkém úseku v přidruženém dopravním prostoru 
místní komunikace a v převážné délce jako samostatná cyklostezka. 
Cyklostezka bude dvoupruhová obousměrná se šířkou zpevnění 2,5 – 3,75 m. 
Dne 30. 11. 2015 bylo přerušeno stavební řízení zahájené podáním žádosti dne 25. 11. 2015. Byla 
doplněna všechna vyjádření a vyřešení majetkoprávních vztahů. 2. 9. 2016 bylo stavební řízení 
obnoveno veřejnou vyhláškou. Akce je podmíněna dotacemi a finančním podílem obce Lipůvka. 
Pro žádost o dotace je aktualizován rozpočet a vynětí ze ZPF firmou HBH projekt, s.r.o. 
Bylo zažádáno o dotaci na mobiliář (4 odpočívky, odpadkové koše) v rámci programu Přeshraniční 
spolupráce České republiky – Slovenska 2014-2020. 



Dne 26. 10. 2016 bylo vydáno stavební povolení, ale k datu předložení záměru k dotaci nenabylo 
právní moci, neboť byla vznesena námitka. Jeden z účastníků řízení se odvolal. Nelze vyloučit, že 
případný spor povede k odložení této investiční akce. 
 
Probíhá druhé kolo hodnocení žádosti, z kterého vzejdou žádosti vybrané k finanční podpoře. 
V prvním kole – formálním hodnocení žádosti jsme uspěli.  
 
39 Sadové úpravy kruhových křižovatek 
 
Vyčleněno    450 000,- Kč   vyčerpáno  80 195,- Kč 
 
V roce 2016 proběhlo VŘ na Sadové úpravy kruhových křižovatek“. V podzimních měsících byly 
vykáceny dřeviny a odstraněny keře v těchto místech. Osázení křižovatek proběhlo dle 
zpracovaného projektu. Práce jsou dokončeny. V těchto dnech bude proplacena konenčná faktura. 
 
40 Atletická dráha a sektory pro atletiku - sportovní areál – projekt 
 
Vyčleněno   200 000,- Kč   vyčerpáno   30 250,- Kč 
 
V současné době je vyhotovena studie, která řeší rekonstrukci sportovních ploch na atletickém 
stadionu v Kuřimi, tj. běžeckého oválu dl. 400m a sektorů pro technické disciplíny. V rámci 
uvažované rekonstrukce dojde k rozšíření počtu drah na rovince na 8 a na běžeckém oválu zůstane 
počet drah zachován, výsledná sestava bude 8+6 drah. Typ oválu zůstane zachován. Dále dojde k 
vytvoření multifunkčních sektorů pro technické disciplíny v prostoru vnitřní plochy zatáček oválu 
(sektor pro hod oštěpem, 2x dopadiště vrhu koulí). 
 
Předpokládané celkové náklady činí 20 000 000,- Kč 
 
41  Výměna osvětlení ZUŠ Kuřim 

Vyčleněno    400 000,- Kč   vyčerpáno  1 452,- Kč 

17. 5. 2017 bylo zveřejněno výběrové řízení na zakázku. Předmětem zakázky je výměna stávajících 
svítidel za nová, s využitím stávající elektroinstalace. Předpokládaný termín realizace je do 18. 8. 
2017. 

42 Novostavba stavebního dvora  

Vyčleněno    1 000 000,- Kč  vyčerpáno  64 665,- Kč 

Proběhly geodetické práce pro účely projektu. Byla zpracována projektová dokumentace. Odbor 
stavební a životního prostředí vydal souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Bylo 
vydáno rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení. V letošním roce započnou práce na 
zakázce – CTSK začne skrývkou ornice. 
 
43  Ul. Zahradní - rekonstrukce kanalizace a vodovodu  
 
Vyčleněno    810 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Stávající kanalizace v ul. Zahradní z roku 1950 je ve špatném technickém stavu a vyžaduje 
rekonstrukci v úseku od ul. Legionářská po ul. Nádražní. Stávající kanalizace je částečně vedena 
v těsném souběhu s vodovodním řadem. Je nutné provést i přeložku vodovodu v délce cca 140m a 
zvětšit jeho průměr. Ve veřejné části budou vyměněny domovní kanalizační (a v případě potřeby i 
vodovodní) přípojky. V rámci projektové dokumentace bude optimalizována trasa a spád 



kanalizace. Rekonstrukce bude koordinována s rekonstrukcí ostatních sítí. Celoplošná rekonstrukce 
komunikace a zpevněných ploch v této ulici budou součástí jiného projektu.  
Nejvhodnější nabídkovou cenu za vypracování projektové dokumentace (DUR, DSP, PS) předložila 
spol. PROVO s.r.o, v celkové hodnotě 773 069,- Kč vč. DPH. Termín odevzdání projektu (DUR, 
DSP, PS) je 3. 10. 2017. Realizace rekonstrukce je naplánována na rok 2018. 
 
44 Ul. Zahradní - rekonstrukce uličního prostoru  
 
Vyčleněno    400 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Jedná se o celoplošnou rekonstrukci komunikace (frézování a výměna obrusných vrstev), chodníků 
(nová konstrukce) a ostatních zpevněných ploch (nové konstrukce) v ul. Zahradní (od ul. 
Legionářská po ul. Nádražní) a v ul. Nádražní (od ul. Zahradní po ul. Tyršovu) v koordinaci 
s rekonstrukcí kanalizace a vodovodu. 
Nejvhodnější nabídkovou cenu za vypracování projektové dokumentace (DUR, DSP, DPS) 
předložila spol. IKA Brno s.r.o., v celkové hodnotě 373 890,- Kč vč. DPH. Termín odevzdání 
projektu (DUR, DSP, DPS) je 1. 10. 2017. Realizace rekonstrukce je naplánována na rok 2018. 
 
45 VO Mánesova, Na Vyhlídce – stavební úprava 
 
Vyčleněno    1 000 000,- Kč  vyčerpáno   0,- Kč 
 
Investiční akce vyvolaná spol. E-ON. Spol. E-ON vede společně s veřejným osvětlením kabelové 
dráty vzduchem a má záměr toto vedení položit do země. Termín odevzdání projektové 
dokumentace (DUR) je koncem července. Realizace je naplánována v koordinaci se spol. E-ON, 
termín není znám, předpoklad rok 2018.  
 
46 Ul. Bezručova – rekonstrukce kanalizace 
 
Vyčleněno    600 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Důvodem přeložení jednotné kanalizace je její stáří (z roku cca 1955). Její dvě ramena vedou pod 
suterénem bytových domů, z toho vyplývá nutnost přeložení kanalizace spočívající ve zrušení obou 
ramen a nové přepojení do ulice Legionářská. Část kanalizace, která nebude přeložena, vyžaduje 
rozsáhlé opravy, jak výkopem, tak i bezvýkopově vyvložkováním, či robotem. Rekonstrukce stoky 
proběhne v koordinaci s rekonstrukcí místní obslužné komunikace (výskyt výtluků, špatný spád 
komunikace) a s rekonstrukcí kanalizačních přípojek, které si vlastníci bytových domů zaplatí na 
své náklady.  
16. 5. 2017 proběhlo výběrové řízení. Nejvhodnější nabídkovou cenu za vypracování projektové 
dokumentace (DUR, DSP, DPS) předložila spol. DUIS s.r.o., v celkové hodnotě 392 190,- Kč vč. 
DPH. Předběžný termín odevzdání projektu (DUR, DSP, DPS) je duben roku 2018. 
 
47 Vodojem II - rekonstrukce armaturní komory a technologie  
 
Vyčleněno    10 300 000,- Kč  vyčerpáno   0,- Kč 
 
Stávající zemní vodojem Kuřim II o objemu akumulačních komor 2 x 1250 m3 byl uveden do 
provozu v roce 1976. Tento vodojem slouží pro zásobování pitnou vodou podstatné části Kuřimi. 
Rekonstrukce je vyvolána potřebou výměny potrubí a armatur (v armaturní a akumulační komoře), 
které jsou za hranicí životnosti. Součástí stavby je také rekonstrukce vstupního objektu, snížení 
energetické náročnosti provozu a zajištění bezpečnosti objektu.  
Nejvhodnější nabídkovou cenu za vypracování projektové dokumentace (DSP, DPS) předložila 
spol. AQUA PROCON, s.r.o, v celkové hodnotě 617 100,- Kč vč. DPH. Termín odevzdání projektu 
(DSP, DPS) je 15. 6. 2017. Realizace je plánována v druhé polovině roku 2017. 
 



48 Ul. Kpt. Jaroše - rekonstrukce kanalizace a vodovodu  
 
Vyčleněno    1 000 000,- Kč  vyčerpáno   0,- Kč 
 
Jednotná kanalizace z roku 1950 je ve špatném technickém stavu s nestandartním uložením 
v zeleném pásu pod vzrostlými stromy a sloupy VO. Dešťové svody jednotlivých nemovitostí jsou 
většinou vyvedeny na chodník. K odvodnění komunikačních ploch v ulici slouží otevřený betonový 
žlab, zaústěný přes lapač splavenin do dešťové kanalizace, která vede do místní vodoteče. 
V uvedené ulici bude navržen oddílný systém. Splašková a dešťová kanalizace bude umístěna do 
vozovky a stávající kanalizace v zatravněném pásu zaplněna. Dále je navržena rekonstrukce úseku 
splaškové a dešťové kanalizace v příjezdové komunikaci na Podlesí od ul. Fučíkova po ul. 
Šmeralovu. Rekonstrukce vodovodu proběhne od začátku ulice po vodojem v celém úseku ulice 
Šmeralova. Dále bude zrekonstruován vodovodní řad v příjezdové komunikaci na Podlesí od ul. 
Fučíkova po ul. Šmeralovu. 
V rámci stavby budou celoplošně rozebrány a zapraveny povrchy vozovky a chodníků. To vše 
proběhne v koordinaci s rekonstrukcí ostatních sítí a rekonstrukcí komunikace. 
16. 5. 2017 proběhlo výběrové řízení. Nejvhodnější nabídkovou cenu za vypracování projektové 
dokumentace (DUR, DSP, DPS) předložila spol. JV PROJEKT VH s.r.o., v celkové hodnotě 1 564 
530,- Kč vč. DPH. Předběžný termín odevzdání projektu (DUR, DSP, DPS) je květen roku 2018. 
 
49 Ul. Tišnovská za hřbitovem - oprava jednotné kanalizace 
 
Vyčleněno    1 800 000,- Kč  vyčerpáno   0,- Kč 
 
Jedná se o bezvýkopovou opravu robotem, o vyvložkování části kanalizace a opravu šachet. 
Realizace je naplánována na září 2017. Zahájení výběrového řízení bylo zveřejněno 1. 6. 2017 na 
profilu zadavatele a do konce června probíhá termín pro přijetí cenových nabídek. Po provedení 
oprav bude tato stoka předána do provozování spol. BVK. 
 
50 Ul. Svatopluka Čecha - kanalizační přípojka pro Centrum technických služeb 
 
Vyčleněno    115 000,- Kč  vyčerpáno   114 950,- Kč 
 
Objekt spol. Centrum technických služeb s.r.o. byl napojen kanalizační přípojkou na dešťovou 
kanalizaci ústící do Lučního potoka. Projektovou dokumentaci (DUR) vypracovala a následně 
v květnu odevzdala spol. INGAS s.r.o. v celkové hodnotě 114 950,- Kč. Nyní probíhá uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Kuřimí a spol. Slévárna Kuřim, a.s. Následně 
spol. CTS s.r.o. vybuduje přípojku v celé délce na vlastní náklady. Realizace je plánována v druhé 
polovině roku 2017. 
 
51 Hasičská zbrojnice - nábytek:  
 
Vyčleněno 200 000,- Kč vyčerpáno  0,- Kč 
 
Ve společenské místnosti stávající hasičské zbrojnice bude navržen a následně výběrovým řízením 
vybrán nový nábytek. 
 
52 Dopravní řešení ve sportovním areálu (podíl města) – stavba:  
 
Vyčleněno  4 000 000,- Kč vyčerpáno  105 837,13 Kč 
 
V projektu je navržena výstavba technické a dopravní infrastruktury sportovního areálu v Kuřimi. 
Sportovní areál bude tvořit sportovní hala, hokejová hala a venkovní multifunkční hřiště. Součástí 
lokality je rovněž i plánovaný hotel a stávající Wellness Kuřim vč. letního koupaliště. 



V rámci technické a dopravní infrastruktury jsou řešeny zpevněné plochy včetně centrálního 
parkoviště a veškeré rozvody inženýrských sítí. 
Pro nově řešenou infrastrukturu je potřeba požádat o změnu územního rozhodnutí u akce „Městská 
sportovní hala v Kuřimi“. Investoři sportovního areálu (město Kuřim, Sportovní díly, o.p.s. a Sport 
Hotel Kuřim s.r.o.) se vzájemně dohodli, že inženýrskou činnost pro vyřízení změny územního 
řízení zajistí na vlastní náklady Sportovní díly, o.p.s.  
Objekt sportovní haly, který se v současné době staví, nebyl předmětem zjišťovacího řízení EIA. 
Protože dnes již řešíme celý areál jako komplex, je celková výměra ploch větší než 1 ha, a proto je 
tento záměr předmětem zjišťovacího řízení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (EIA). 
S ohledem na skutečnost, že KÚ JmK v závěru zjišťovacího řízení (č. j. JMK 56592/2017 ze dne 
18. 4. 2017) pro záměr "Sportovní areál Kuřim" rozhodl na základě vyjádření KHS  zamítavě (tj. s 
požadavkem na další posuzování záměru), byla na KÚ JmK zaslána žádost o ukončení procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí. Dne 2.6.2017 byl předložen nový záměr "Sportovní areál v 
Kuřimi" s úpravou záměru spočívající ve změně vedení obslužné komunikace od kruhového 
objezdu ke sportovní hale, upřesnění dopravního modelu a zohlednění připomínek, uplatněných k 
předchozímu záměru. 
Dále došlo k oddělení inženýrských sítí (voda, plyn, elektro, kanalizace dešťová a splašková) ke 
sportovní hale od projektu infrastruktury sportovního areálu, společného pro zimní stadion a hotel. 
Takto rozdělený projekt bude pak možné samostatně povolit a zkolaudovat. Zbývající část projektu 
infrastruktury sportovního  areálu prochází procesem posuzování vlivů na životní prostředí, jehož 
trvání lze předvídat jen obtížně. Příjezdová komunikace a parkoviště sportovní haly zůstanou dle 
původního projektu městské sportovní haly. Dešťové vody dočasně svedeme do již vybudované 
retence u  Kuřimky. 
 
53 Rekonstrukce střelnice – projekt a stavba 
 
Vyčleněno  2 100 000,- Kč vyčerpáno  0,- Kč 
 
V roce 2016 byla zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení na rekonstrukci 
střelnice. Nyní je podána žádost o vydání stavebního povolení. Dále projektantovi připomínkujeme 
dokumentaci pro výběr zhotovitele.  
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

